
（単位：百万円）

会　　　計 歳入要求 歳出要求 差額 参考：令和３（２０２１）
年度当初予算

一般会計 46,051 48,297 △ 2,246 47,500

国民健康保険事業特別会計　事業勘定 8,368 8,368 0 8,358

国民健康保険事業特別会計　直営診療施設勘定 353 353 0 357

土地取得事業特別会計 98 98 0 119

墓園事業特別会計 9 9 0 9

介護保険特別会計 9,436 9,436 0 9,443

後期高齢者医療特別会計 1,020 1,020 0 1,014

総計 65,335 67,581 △ 2,246 66,800

令和４（２０２２）年度当初予算編成における予算要求状況一覧 令和３（２０２１）年１２月１６日

総務常任委員協議会



（単位：千円）

令和４（２０２２）
年度要求

①

令和３（２０２１）
年度要求

②

要求差額
①-②

令和３（２０２１）
年度当初予算

③

当初予算との差額
①-③

１款 市税 14,708,914 14,375,531 333,383 14,362,958 345,956

２款 地方譲与税 394,443 398,397 △ 3,954 398,397 △ 3,954

３款 利子割交付金 8,000 6,039 1,961 6,039 1,961

４款 配当割交付金 39,000 37,531 1,469 37,531 1,469

５款 株式等譲渡所得割交付金 23,000 22,282 718 22,282 718

６款 法人事業税交付金 122,000 127,726 △ 5,726 127,726 △ 5,726

７款 地方消費税交付金 1,950,000 1,984,996 △ 34,996 1,984,996 △ 34,996

８款 ゴルフ場利用税交付金 17,000 16,000 1,000 16,000 1,000

９款 環境性能割交付金 22,000 17,908 4,092 17,908 4,092

１０款 地方特例交付金 70,909 464,070 △ 393,161 464,070 △ 393,161

１１款 地方交付税 6,860,000 4,450,000 2,410,000 5,200,000 1,660,000

１２款 交通安全対策特別交付金 6,900 7,100 △ 200 7,100 △ 200

１３款 電源立地地域対策等交付金 1,827,519 1,827,427 92 1,830,042 △ 2,523

１４款 分担金及び負担金 554,381 498,178 56,203 492,221 62,160

１５款 使用料及び手数料 660,213 665,210 △ 4,997 665,210 △ 4,997

１６款 国庫支出金 5,742,435 5,378,708 363,727 5,343,110 399,325

１７款 県支出金 4,093,304 4,065,270 28,034 4,053,640 39,664

１８款 財産収入 60,133 63,564 △ 3,431 63,565 △ 3,432

１９款 寄附金 426,360 401,361 24,999 401,361 24,999

２０款 繰入金 802,888 706,858 96,030 4,004,548 △ 3,201,660

２１款 繰越金 600,000 500,000 100,000 600,000 0

２２款 諸収入 2,670,047 2,763,583 △ 93,536 2,725,256 △ 55,209

２３款 市債 4,391,296 4,817,640 4,676,040 △ 284,744

合計 46,050,742 43,595,379 2,455,363 47,500,000 △ 1,449,258

一般会計　歳入　款別予算要求状況一覧



（単位：千円）

令和４（２０２２）
年度要求

①

令和３（２０２１）
年度要求

②

要求差額
①-②

令和３（２０２１）
年度当初予算

③

当初予算との差額
①-③

１款 議会費 283,481 298,405 △ 14,924 297,809 △ 14,328

２款 総務費 5,808,352 4,953,470 854,882 6,959,763 △ 1,151,411

３款 民生費 13,071,627 12,983,145 88,482 12,881,118 190,509

４款 衛生費 3,360,953 3,012,773 348,180 2,892,392 468,561

５款 労働費 1,484,992 1,555,120 △ 70,128 1,555,120 △ 70,128

６款 農林水産業費 1,891,861 1,688,542 203,319 1,609,155 282,706

７款 商工費 1,296,875 1,509,623 △ 212,748 1,443,952 △ 147,077

８款 土木費 5,971,107 5,858,103 113,004 5,769,092 202,015

９款 消防費 1,774,157 2,897,958 △ 1,123,801 2,806,966 △ 1,032,809

１０款 教育費 7,734,837 6,013,584 1,721,253 5,607,824 2,127,013

１１款 災害復旧費 5,203 5,203 0 5,203 0

１２款 公債費 5,093,227 5,199,129 △ 105,902 5,221,606 △ 128,379

１３款 諸支出金 470,000 400,000 70,000 400,000 70,000

１４款 予備費 50,000 50,000 0 50,000 0

合計 48,296,672 46,425,055 1,871,617 47,500,000 796,672

（参考） 経常費 32,420,360 32,025,152 395,208 33,613,440 △ 1,193,080
事業費 9,743,568 8,080,250 1,663,318 7,566,907 2,176,661
人件費 6,132,744 6,319,653 △ 186,909 6,319,653 △ 186,909
合計 48,296,672 46,425,055 1,871,617 47,500,000 796,672

一般会計　歳出　款別予算要求状況一覧


